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HÖGSTA 

FÖRVALTNINGSDOMSTOLENS 
BESLUT 

 

Dok.Id 170858     
     

Postadress Besöksadress Telefon Telefax Expeditionstid  

Box 2293 

103 17 Stockholm 

Birger Jarls torg 13 08-561 676 00  08-561 678 20 måndag – fredag 

08:00-16:30 

 

E-post: 

hogstaforvaltningsdomstolen@dom.se 

 

 

 

 Mål nr 

  227-16 

 

 

meddelat i Stockholm den 20 april 2016 

 

KLAGANDE 
Skatteverket 

171 94 Solna 

 

MOTPART 
Philip Morris Aktiebolag, 556123-8089 

 

Ombud: AA 

Svalner Skatt & Transaktion KB 

Smålandsgatan 16 

111 46 Stockholm 

 

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 

Skatterättsnämndens beslut den 16 december 2015 i ärende dnr 40-14/I 

 

SAKEN  

Förhandsbesked angående tobaksskatt 

 

___________________ 

 

HÖGSTA FÖRVALTNINGSDOMSTOLENS AVGÖRANDE 

 

Högsta förvaltningsdomstolen undanröjer förhandsbeskedet. 
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BAKGRUND 

 

Förhandsbeskedet avser en tobaksprodukt som består av tre delar: en portabel 

laddare med ett batteripaket, ett munstycke/värmeelement samt en s.k. Electrically 

Heated Tobacco Product Stick (EHTP-sticka).  

 

I ansökan om förhandsbesked frågade Philip Morris AB om tobaksskatt ska 

betalas för EHTP-stickor och i så fall hur skatten ska beräknas.  

 

Skatterättsnämnden fann att EHTP-stickorna är skattepliktiga såsom röktobak 

enligt 1 c § 1 och 1 e § lagen (1994:1563) om tobaksskatt samt angav hur skatten 

ska beräknas.  

 

YRKANDEN M.M. 

 

Skatteverket yrkar att Högsta förvaltningsdomstolen ändrar förhandsbeskedet på 

så sätt att EHTP-stickorna ska anses vara skattepliktiga som cigaretter enligt lagen 

om tobaksskatt och att Högsta förvaltningsdomstolen ska inhämta ett förhands-

avgörande från EU-domstolen.  

 

Bolaget anser att Skatteverkets överklagande ska avvisas och att förhandsbeskedet 

ska undanröjas då det inte kan uteslutas att produkten kan ha förändrats på ett 

sådant sätt att det kommande beskedet inte kommer att ha något värde för bolaget. 

 

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET 

 

Skatterättsnämndens förhandsbesked avser den produkt som bolaget presenterat 

för nämnden. I Högsta förvaltningsdomstolen har bolaget anfört att den ständiga 

utvecklingen av bolagets produkter medför att förhandsbeskedet kan komma att 

sakna värde för bolaget. Mot denna bakgrund finner Högsta förvaltnings-

domstolen att det inte längre finns skäl för att lämna ett förhandsbesked. 

Förhandsbeskedet ska därför undanröjas.  
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Vid denna utgång föranleder yrkandet om inhämtande av förhandsavgörande från 

EU-domstolen ingen åtgärd.   

 

 

____________________ ____________________ 

 

 

____________________ ____________________ 

 

 

____________________ 

 

 

I avgörandet har deltagit justitieråden Henrik Jermsten, Kristina Ståhl,  

Erik Nymansson, Per Classon och Leif Gäverth. 

 

Föredragande har varit justitiesekreteraren Johan Magnander. 

 


